— 1 —

桂林理工大学文件

桂理工研〔2013〕25号

关于成立学校一级学科和专业学位类别

研究生培养指导委员会的通知

校属各有关单位、部门：

为加强研究生培养过程的质量管理，提高研究生培养质量，

根据教育部、国家发改委、财政部《关于深化研究生教育改革的

意见》（教研〔2013〕1号）精神，经研究，决定成立学校一级学

科和专业学位类别研究生培养指导委员会（具体学科及名单见附

件）。

一级学科和专业学位类别研究生培养指导委员会的主要职能

为：负责制订本一级学科和专业学位类别研究生的培养标准和方

— 2 —

案、建设研究生课程体系、开展学位点学科质量评价等。

附件：1. 一级学科博士学位授权点研究生培养指导委员会

      2. 一级学科硕士学位授权点研究生培养指导委员会

      3. 专业学位研究生培养指导委员会

桂林理工大学

                                 2013年 10月 18日

桂林理工大学校长办公室              2013年 10月 18日印发

                                        （网络传输）

— 3 —

附件 1

一级学科博士学位授权点研究生培养指导委员会

序

号

学科门类

及代码
一级学科及代码 依托单位 主  任 副主任 委  员

1

工学（08）

地质资源与地质工程

（0818）
地球科学学院 冯佐海 吕海波

陈学军、王有学、缪秉魁、刘之葵、

熊  彬

2 材料科学与工程（0805） 材料科学与工程学院 韦  春 邹正光
王林江、方  亮、罗  鲲、张发爱、

龙  飞

3 环境科学与工程（0830） 环境科学与工程学院 张学洪 朱义年
王敦球、李建平、刘  杰、陈余道、

曾鸿鹄

— 4 —

附件 2

一级学科硕士学位授权点研究生培养指导委员会

序
号

学科门类
及代码

一级学科及代码 依托单位 主  任 副主任 委  员

1 法学（03） 马克思主义理论（0305） 马克思主义学院 赵  君 王青山 秦宏毅、肖  祥、牟艳娟

2
理学（07）

地质学（0709） 地球科学学院 缪秉魁 庞保成 钱建平、雷良奇、覃小峰

3 统计学（0714） 理学院 吴群英 邓光明 唐国强、邵远夫、贾  贞

4

工学（08）

材料科学与工程（0805） 材料科学与工程学院 王林江 陆绍荣 张宝林、匡小军、周焕福

5 冶金工程（0806） 材料科学与工程学院 罗  鲲 龙  飞 陈  平、刘来君、唐  鑫

6 计算机科学与技术
（0812）

信息科学与工程学院 程小辉 叶汉民 牛秦洲、蒋存波、肖洪祥

7 土木工程（0814） 土木与建筑工程学院 韦昌富 吕海波、曾鸿鹄 邢心魁、王  磊、刘之葵、张  华

8 水利工程（0815） 环境科学与工程学院 代俊峰 陈余道 郭纯青、方荣杰、刘汉乐

9 测绘科学与技术（0816） 测绘地理信息学院 周国清 文鸿雁 刘立龙、唐诗华、蓝贵文

10 化学工程与技术（0817） 化学与生物工程学院 刘  峥 张淑华 李建平、杨建文、郝再彬

11 地质资源与地质工程
（0818）

地球科学学院 冯佐海 吕海波 王有学、罗先熔、朱  斌

12 环境科学与工程（0830） 环境科学与工程学院 解庆林 朱义年 王敦球、刘  杰、游少鸿

13 城乡规划学（0833） 土木与建筑工程学院 文正敏 刘丽荣 冯  兵、黄淑娟、熊  宇

14 风景园林学（0834） 土木与建筑工程学院 冯  兵 黄  莹 文正敏、吴筱荣、龚  克

15 软件工程（0835） 信息科学与工程学院 程小辉 董明刚 叶汉民、谢晓兰、杨铁军

16 管理学（12） 工商管理学（1202） 管理学院 周永生 王金叶、蒋太才 王力峰、赵瑞峰、秦立公、陈  炜

— 5 —

附件 3

专业学位研究生培养指导委员会

序

号

专业学位

代码
专业学位名称 依托单位 主  任 副主任 委  员

1 0852 工程硕士 相关学院 冯佐海 刘之葵

方荣杰、罗  鲲、刘立龙、刘  峥、

叶汉民、刘电霆、张起钻、吕  智、

曹建华

2 1251 工商管理（MBA) 管理学院 周永生 陈  亮
王力峰、连  漪、刘焕峰、李赋屏、

王  能

3 1254 旅游管理(MTA) 旅游学院 王金叶 陈  炜
李少游、吴忠军、伍  进、庞铁坚、

何小鹏